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Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ponizej
kwoty okreslonej w art. 11 ust. 8, zgodnie z ustawg z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo
zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z pézn. zm.) na usluge doprowadzenia,
instalacji, udostepnienia i zabezpieczenia polaczen internetowych w siedzibie
Wojewddzkiego Urzedu Pracy w Toruniu oraz dwéch Oddzialach Zamiejscowych.

Pytanie nr 1

Zamawiajacy w Formularzu oferty — tabela wiersz 4 i 5 kolumna 3 pod nazwg ,,Kwota
brutto” wymaga wpisania wartosci netto. Prosimy o korekte formularza ofertowego.,

Odpowiedz 1

Zamawiajacy dokonuje korekty formularza ofertowo-cenowego w nastepujacy sposob:

.......................... zt netto, vreennineeaaa. 2 brutto,
taczna suma miesiecznych kosztéw pozycji (stownie: .............o (stownie: .......ooviieeeieaes
0d 1 d03 | e rrirenns | eeteesirreie e a et sana e e
.......................... zt netto, rreieeeiieee e ZE brutto,
taczna suma (pozycji od 1 do 3) kosztéw dla | (stownie: ........................... (stownie: ...
FEMIESIECY | e | e e e

Wzér nowego zalacznika zostanie umieszczony na stronie Zamawiajgcego.
Pytanie nr 2

Zamawiajacy w tresci SIWZ ustala okres §wiadczenia ustug na 36 m-cy od dnia 1 pazdziernika
2019 z 2 miesiecznym okresem wypowiedzenia, natomiast w Zal 1 pkt 4 ppkt 1) i par. 2 ust. 1
wzoru umowy okres ten ustala na 36 m-cy od dnia 1 pazdziernika 2019 z 6 miesigcznym
okresem wypowiedzenia. Prosimy o jednoznaczne wskazanie jaki okres wypowiedzenia
obowigzuje.

Odpowiedz 2

Obowigzuje 6 miesieczny okres wypowiedzenia.




Pytanie 3

Zamawiajacy w par. 2 ust. 2 wzoru Umowy zastrzega mozliwo$¢ wypowiedzenia umowy dla
kazdego z przylaczy z osobna. Wykonawca zwraca uwage, ze z zasady umowy Ww
zamdwieniach publicznych sg zawierane na czas oznaczony, a $wiadczenie wykonawcy winno
by¢ tozsame ze $wiadczeniem okreslonym w skladanej przez niego ofercie. Wszelkie zapisy
zezwalajace na rozwigzanie umowy mogg spowodowaé, ze projekt dla Wykonawcy stanie si¢
nierentowny. Ustawodawca dopuszcza jedynie w art.145 pkt. 1 odstapienie od umowy w razie
zaistnienia istotnej zmiany okolicznosci powodujacej, ze wykonanie umowy nie lezy w
interesie publicznym czego nie mozna bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy, lub dalsze
wykonywanie umowy moze zagrozi¢ istotnemu interesowi bezpieczenstwa panstwa lub
bezpieczenstwu publicznemu. Czy wobec powyzszego Zamawiajgcy wykresli powyzszy zapis
z treSci wzoru umowy?

Odpowiedz 3

Zamawiajgcy nie wykre§li powyzszego =zapisu. Zamawiajacy dokonuje modyfikacji
przedmiotowego zapisu w nastepujacy sposob:

,Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwos¢ wypowiedzenia umowy dla kazdego z przytaczy z
osobna z zachowaniem okresu o ktorym mowa w mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy w
przypadku zmiany siedziby badz lokalizacji oddzialéw zamiejscowych Zamawiajacego lub
innych waznych przyczyn dotyczacych Zamawiajagcego min. zmiany przepisw prawa
regulujacych status Zamawiajgcego.

Zamawiajacy zaplaci Wykonawcy wynagrodzenie za ustugi wykonane do dnia odstapienia od
umowy wedlug cen wynikajacych z formularza ofertowo-cenowego. W przypadku
wypowiedzenia umowy w danej lokalizacji, Zamawiajacy nie begdzie ponosit Zzadnych
dodatkowych kosztéw z tytulu realizacji przedmiotowej umowy po uplywie okresu
wypowiedzenia”.

Pytanie 4

Dot. Pkt 5 ppkt 2 SOPZ oraz par. 5 ust. 1 wzoru umowy. Wykonawca zwraca si¢ do
Zamawiajgcego z pytaniem czy Zamawiajacy dopuszcza, by platnosci abonamentowe byly
realizowane z gory w kazdym miesigcu? Przyczyng zlozenia powyzszego zapytania jest
okoliczno$¢, iz w sytuacji w ktorej wysokos¢ oplaty nie jest ustalona jako pochodna
wygenerowanego na danym laczu ruchu i jest znana z gory, systemy stosowane przez
operatorow telekomunikacyjnych sg przystosowane do wystawiania faktur z géry. Wylaczenie
obshugi przedmiotowej umowy z ogélnie stosowanego systemu rozliczeniowego moze
generowaé po stronie Wykonawcy wysokie koszty i utrudnia¢ obsluge umowy. Ponadto, za
przyjeciem systemu rozliczania postulowanego przez Wykonawce przemawiajg réwniez
wzgledy prawne. Zgodnie z art. 139 ust. 1 ustawy prawo zamowien publicznych do uméw w
sprawach zamoOwien publicznych stosuje si¢ przepisy kodeksu cywilnego. Przepisy te w
przypadku uméw wzajemnych przewidujg obowiazek jednoczesnego spetniania $wiadczen.
Skoro zatem Zamawiajacy ma dostep do $wiadczenia Wykonawcy z gory, poniewaz moze
korzysta¢ z ustugi od pierwszego dnia jej §wiadczenia, to $wiadczenie wzajemne w postaci
zaptaty abonamentu takze powinno by¢ realizowane z gory (art.188 § 1 kc).



Odpowiedz 4

Zamawiajacy przyjmuje taki system rozliczen.

Zamawiajacy dokonuje modyfikacje § 5 ust. 1 wzoru umowy, ktéry otrzymuje brzmienie:

,,Za dostarczony przedmiot umowy Zamawiajgcy zobowigzuje si¢ zaptaci¢ miesigcznie z gory
...................... zt brutto (

........................................................... zlotych brutto). Zaptata wynagrodzenia
nastepowac bedzie na wskazane konto przez Wykonawce w terminie do 21 dni od dnia
wystawienia przez Wykonawce prawidlowo sporzadzonych faktur VAT, przy czym
maksymalny termin dostarczenia faktur do siedziby Zamawiajacego wynosi 7 dni, liczgc od
dnia jej wystawienia. W przypadku op6znien zwigzanych z dostarczeniem faktur do siedziby
Zamawiajacego, Zamawiajacy zastrzega sobie prawo dokonania ptatnosci w terminie 14 dni od
dnia otrzymania faktur przez Zamawiajacego”.

Pytanie 5

Zamawiajgcy w Pkt 5 ppkt 2 SOPZ oraz par. 5 ust. 1 wzoru umowy wzoru umowy okreslit
termin platnosci na 14 dni od otrzymania faktury VAT przez Zamawiajacego. Okreslenie
takiego terminu przez Zamawiajacego powoduje, iz ~ Wykonawca bedzie zmuszony
odprowadzi¢ nalezny podatek zgodnie z art. 19a ust. 5 pkt. 4) lit. b ustawy z dnia 11.03.2004 r.
o podatku od towaréw i ustug (Dz.U. Nr 54 poz.535 z p6zn.zm.) od dnia wystawienia faktury
VAT. Wobec czego dluzszy termin platnosci powoduje, ze Wykonawca bedzie zmuszony
odprowadzi¢ nalezny podatek jeszcze przed faktycznym uregulowaniem zobowigzania
wynikajacego z faktury przez Zamawiajacego. Dodatkowo Wykonawca informuje, ze taki
sposob fakturowania wymusza na Wykonawcy wliczenie do projektu dodatkowych kosztow
odmiennego fakturowania, co moze podrozy¢ koszt catosciowy projektu. Dla Wykonawcy
standardowy sposdb wystawiania faktur generuje termin ptatnosci liczony od dnia wystawienia
faktury VAT. Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmiang¢ terminu
ptatnosci faktur liczonego od dnia wystawienia faktury w terminie 30 dni, z zastrzezeniem, ze
faktura nie moze wplyna¢ do Zamawiajacego pozniej niz w przeciaggu 14 dni od daty jej
wystawienia?

Odpowiedz 5
Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji przedmiotowych zapisow zgodnie z odpowiedzig
udzielong na pytanie 4.

Pytanie 6

Zgodnie z § 5 ust. 5 wzoru Umowy, za termin zaplaty wynagrodzenia naleznego Wykonawcy -
uwaza si¢ dzien obcigzenia rachunku Zamawiajagcego. Nalezy zwr6ci¢ uwage, ze
postanowienie to w obecnym brzmieniu jest niezgodne z powszechng zasada oraz linig
orzecznictwa Sgdu Najwyzszego (por. uchwata SN z dn. 4 stycznia 1995 r. sygn. CZP 164/94),
w mysl ktorych za dzien spetnienia $wiadczenia pienigznego w postaci bezgotdéwkowej uwaza
sie dzien uznania rachunku bankowego wierzyciela (tu Wykonawcy), a nie dzien obcigzenia
rachunku bankowego dluznika (tu Zamawiajacego). Czy w zwigzku z powyzszym



Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane powyzszego zapisu i uzna dniem zaplaty dzief uznania
rachunku bankowego Wykonawcy?

Odpowiedz 6
Zamawiajacy wyraza zgode na stosowng modyfikacje.
Zamawiajacy dokonuje modyfikacje § 5 ust. 5 wzoru umowy, ktdry otrzymuje brzmienie:

,,Za dzien zaptaty wynagrodzenia, o ktorym mowa w ust. 1 Strony przyjmuja dziei uznania na
rachunku bankowym Wykonawcy”.

Pytanie 7

Zamawiajacy w Pkt 9 Ppkt 10 SOPZ oraz w par. 7 ust. 3 wzoru umowy zastrzega mozliwos¢
naliczenia kary umownej za niedotrzymanie parametru gwarantowanej miesigcznej dostgpnosci
ustugi na poziomie 15% jednej miesiecznej optaty abonamentowej. Przy czym w zapisach
SOPZ jest niespdjnos¢ wysokosci kary, gdyz wskazania jest zaréwno kara w wysokosci 15%
jak i 10%, co nie jest zapisane we wzorze umowy. Prosimy o korekte zapiséw SOPZ

Odpowiedz 7

Zamawiajacy dokonuje korekty zapisu ust 9 pkt 10 opisu przedmiotu zamoéwienia ktory
otrzymuje brzmienie:

,Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwos$¢ stosowania kar umownych w wysokosci 15% jednej
miesiecznej oplaty abonamentowej danego przylacza za kazdorazowe niedotrzymanie
gwarantowanej miesiecznej dostepnosci mierzonej w sposob zdefiniowany w ustgpie 3
formularza ofertowo-cenowego, rozliczana na koniec miesiagca. Kara umowna w wysokosci
15% jednej miesiecznej oplaty abonamentowej danego przylacza liczona zostanie za kazdg
rozpoczetg godzing ponizej gwarantowanej dostgpnosci miesigcznej”.

Pytanie 8

Zamawiajacy we wzorze umowy oraz zapisach SOPZ zastrzegl sobie prawo naliczania kar
umownych, ktérych wysokosci w naszej ocenie sg zbyt wygdérowane i niewspoimiernie
wysokie zaréwno do ,,winy” wykonawcy, jak i do wartosci zaméwienia. W skrajnym
przypadku moga doprowadzi¢ do bezpodstawnego wzbogacenia si¢ zamawiajacego. Juz kilka
godzin przerwy w dzialaniu ustugi moze doprowadzi¢ do wyréwnania oplaty abonamentowej
do zera lub tez ja przewyzszy¢é. Wykonawca zwraca si¢ z zapytaniem czy Zamawiajacy wyraza
zgode na zmiang wskazanych zapis6w poprzez zmniejszenie wysoko$ci kar umownych:

a) Pkt 9 Ppkt 8 SOPZ, par. 7 ust. 1 —do wysokosci 5%/1h z oplaty abonamentowej za
dane tgcze, za niedotrzymanie parametrow;

b) Pkt 9 Ppkt 9 SOPZ, par. 7 ust. 2 — do wysokosci 5%/1h z optaty abonamentowej za
dane lacze za CUA;



¢) Pkt 9 Ppkt 10 SOPZ, par. 7 ust. 3 — do wysokosci 5%/1h z oplaty abonamentowe;j
za dane 1acze za MDU;

d) Pkt 9 Ppkt 11 SOPZ, par. 7 ust. 4 — do wysokosci 15%/1h z oplaty abonamentowe;j
za dane lgcze za RDU.

Odpowiedz 8
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 9

Zamawiajacy w par. 7 wzoru umowy naklada na Wykonawce szereg kar umownych.
Wykonawca przystepujac do realizacji zamowienia musi ponie$¢ pewne koszty a projekt
powinien by¢ takze rentowny. Wykonawca cheac zabezpieczy¢ swoj zysk na realizacji projektu
musi mie¢ mozliwo$é ograniczenia kar umownych do pewnej wysokosci. Czy w zwigzku z
powyzszym Zamawiajacy dopusci, aby wysokos$¢ naliczonych kar umownych w trakcie
realizacji zamdOwienia nie przekroczyta wysokosci 30% catkowitej wartosci zamowienia?

Odpowiedz 9

Zamawiajgcy wyraza zgode na dodanie do § 7 wzoru umowy nastgpujacego zapisu:
,,Maksymalna taczna wysoko$¢ kar umownych na rzecz Zamawiajgcego w odniesieniu do optat
za lokalizacje, w ktorej wystapita awaria nie moze by¢ wyzsza niz 100% ponoszone] przez
niego miesiecznej oplaty netto za te lokalizacje za okres rozliczeniowy, za ktdry naliczana jest
kara umowna.”

Pytanie 10

Zamawiajgcy w par. 7 ust. 7 wzoru Umowy wymaga zgody na potracanie kar umownych z
naleznego Wykonawcy wynagrodzenia. Wykonawca zwraca uwage, iz kary umowne winny
by¢ dochodzone po uprzednio przeprowadzonym procesie reklamacyjnym. Natomiast
nieprawidlowosci dotyczace platnosci zawsze sa regulowane fakturami korygujacymi lub tez
notami ksiggowymi po rozpatrzeniu zlozonej reklamacji. Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na
zmiane umowy poprzez dodanie zapisu o tym, ze kary umowne bgda naliczane po zakonczeniu
procedury reklamacyjnej, poprzez wystawianie not ksiegowych lub faktur korygujacych, przy
czym postepowania reklamacyjne wynikle w toku realizacji umowy beda prowadzone na
zasadach i warunkach okreslonych w Rozporzadzeniu Ministra Administracji 1 Cyfryzacji w
sprawie reklamacji ustug telekomunikacyjnych z dnia 24 lutego 2014r. (Dz. U. z 2014r. poz.
284)?

Odpowiedz 10
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 11

Zamawiajgcy w par. 7 ust. 8 wzoru umowy zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania
przewyzszajacego wysokos¢ zastrzezonych kar umownych. Wykonawca zwraca uwagg, ze jest
w stanie poniesé¢ koszty rzeczywistych strat jakie poniost Zamawiajacy, czyli faktycznych



wydatkow poniesionych przez Zamawiajacego, nie moze natomiast ponosi¢ odpowiedzialnosci
za wszystkie korzysci jakie mogt utraci¢ Zamawiajacy. Ponoszenie przez Wykonawce takich
kosztéw moze spowodowaé nierentowno$¢ projektu, a dla Wykonawcy moze staé sig
bezpodstawnym wzbogaceniem. Czy wobec powyzszego Zamawiajacy uzupeini zapis
powyzszego paragrafu poprzez dodanie zdania: "(...) do wysokosci rzeczywiscie poniesionej
szkody"?

Odpowiedz 11
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12

Zamawiajacy w SOPZ str. 4. Pkt. 6.1) specyfikuje zabezpieczenia urzadzen dostgpowych we
Wiloctawku (ust. 1 pkt. 1 ) poprzez UPS montowany w szafie RACK. Wykonawca zwraca si¢
z zapytaniem czy pozostale lokalizacje w Toruniu i w Bydgoszczy nie wymagaja tego
zabezpieczenia natozonego na Wykonawce?

Odpowiedz 12
Zamawiajacy nie wymaga urzgdzen UPS (RACK) w lokalizacjach Torun i Bydgoszcz. W tych
lokalizacjach serwerownie wyposazone sg w UPS-y centralne.

Pytanie 13

Zamawiajagcy w SOPZ str. 6. Pkt. 4) specyfikuje oprogramowanie zabezpieczajgce zdalnych
uzytkownikow poprzez aplikacje generujace hasta w ilosci 30szt. Wykonawca zwraca si¢ z
zapytaniem czy Zamawiajacy dopuszcza rozwiazanie dla 30 uzytkownikéw zdalnych w oparciu
0 5 token6éw hardwarowych i 25 aplikacji?

Odpowiedz13
Tak. Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie oparte o 5 tokendw sprzgtowych oraz 25 tokenow
programowych.

Pytanie 14

Licencje dotyczace aplikacji tokenow dostgpne sa w ,,paczkach” po 5 lub 10 szt. i w catosci
musza by¢ przypisane do jednego urzadzenia. Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajgcego z
prosba o doprecyzowanie jakie ilosci uzytkownikéw zdalnych beda przypisane do danego
urzadzenia a co za tym idzie, ile licencji aplikacji token bedzie przypisane do danego
urzgdzenia? ' ’ ' ’

Odpowiedz 14
Zamawiajgcy wymaga przypisania tokentow do urzadzen w nastgpujacych lokalizacjach:



1) Bydgoszcz — 5 szt. programowych;
2) Wiloctawek — 5 szt. programowych;
3) Torun— 15 szt. programowych oraz 5 szt. sprzetowych.

Pytanie 15

Zamawiajacy w SOPZ str. 7. Pkt. 7) specyfikuje szkolenie nieautoryzowane odbywajace si¢ po
wdrozeniu jezeli jest poza siedzibg Wykonawca musi zapewni¢ pelne wyzywienie w ramach
szkolenia. Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajgcego z zapytaniem, czy Zamawiajacy uzna
jako pelne wyzywienie $niadanie oraz lunch w ramach szkolenia?

Odpowiedz 15
Nie. Zamawiajgcy uznaje jako pelne wyzywienie: $niadanie, obiad, kolacje.

Pytanie 16

Zamawiajgcy w SOPZ str. 7. Pkt. 7) Specyfikuje szkolenie nieautoryzowane odbywajace si¢
po wdrozeniu jezeli jest poza siedzibg Wykonawca musi zapewni¢ nocleg w dniu
poprzedzajacym, jezeli czas podrozy przekracza 3,5 h. By Wykonawca byt w stanie oszacowac
czas podrdzy potencjalnych uczestnikoéw szkolenia, Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajacego
z zapytaniem czy Wykonawca moze zalozy¢, iz uczestnicy bgda rozpoczyna¢ podréz z Torunia,
gdzie znajduje si¢ siedziba Zamawiajacego?.

Odpowiedz 16

Tak. Wykonawca moze zatozy¢, iz wszyscy uczestnicy rozpoczynaja podréz z Torunia.

YREKTOR

Artur Janas
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